Camara Municipal de Ibitinga

I1111 1 HM 111111 fi
cr/u tal&-Yacia"cdido-

Protocolo Geral n° 1019/2020
Data: 13/04 2020 Horário: 09:37

LEG - MOC 121/2020 MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR

ASSUNTO: Moção de Congratulações e Louvor aos profissionais da saúde de Ibitinga pelo

excelente trabalho realizado frente à pandemia do COVID-19.

Destinatário: Santa Casa de Caridade e Maternidade de Ibitinga e SAMS — Serviço Autônomo

Municipal de Saúde.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

roponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de

Congratulações e Louvor aos profissionais da saúde de Ibitinga pelo excelente trabalho

realizado frente à pandemia do COVID-19.

Estamos enfrentando um período muito difícil e devemos respeitar e nos orgulhar dos

profissionais da saúde que estão todos os dias lutando para que nosso município tenha o

melhor atendimento para preservarem a saúde de todos. Em Ibitinga temos alguns casos

suspeitos, mas os cidadãos estão respeitando a quarentena e são orientados a ficarem dentro

de suas casas, saindo apenas em caso de urgência e extrema necessidade.

Os nossos profissionais da saúde estão dia a dia nesse combate e merecem nossos aplausos,

pois a posição é complicada, pois eles ficam expostos a qualquer tipo de contaminação.

A Santa Casa de Ibitinga e o SAMS estão totalmente equipados para receberem os pacientes e a

equipe toda está preparada. Sinal de pessoas eficientes e batalhadoras, que buscam

diariamente se informarem em dar todo o atendimento necessário para estas pessoas.

Fica aqui todo o meu reconhecimento a estes profissionais que devemos nos orgulhar cada vez

mais, pela capacidade, profissionalismo 	o e carinho com que estão enfrentando esta

batalha.

a • as Sessões "Dejanir Stor olo" 020.

N-, LEOPOLDO GABRIEL B N TACIO DE OLIVEIRA

Vereador — PTB ,

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1